29.08.2019г. № 125
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА», НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА»,
РЕШЕНИЕ ДУМЫ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА № 91 ОТ 11.02.2019Г.»

В соответствии с Приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области № 56-8-мпр от 12 марта 2019 года «О внесении изменений в Приложение к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области»,  руководствуясь Уставом Березняковского муниципального образования, Дума Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в   Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения культуры «Культурно-информационный центр Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района», находящегося в ведении администрации Березняковского сельского поселения» Нижнеилимского района, утвержденного решением Думы Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района от  «11» февраля  2019г. № 91 в Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МУК «КИЦ БСП» находящегося в ведении администрации Березняковского сельского поселения, изложить в новой редакции (прилагается)

3. Опубликовать данное решение в Вестнике Березняковского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Березняковского сельского поселения А.П. Ефимову.
[bookmark: sub_11][bookmark: sub_555]

        Глава Березняковского
                             сельского поселения                                                                  А.П.Ефимова
                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников МУК «КИЦ БСП»
находящегося в ведении
администрации Березняковского сельского поселения,
утверждённое решением Думы
Березняковского сельского поселения
от «11» февраля   2019 года   № 91

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ И МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (СТАВОК) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. № 570
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	1. Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Руководитель кружка
	6521

	Руководитель клубного формирования
	8554

	2. Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Заведующая библиотекой
	8554

	Заведующий отделом (сектором) дома культуры
	8554

	3. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Уборщик служебных помещений
	5141

Директор МУК «КИЦ БСП»                                                                     М.С. Яблокова

               Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников МУК «КИЦ БСП»
находящегося в ведении
администрации Березняковского сельского поселения,
утверждённое решением Думы
Березняковского сельского поселения
от  «    »  августа    2019 года   № ___

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ И МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (СТАВОК) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА»
 Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008г. № 216Н
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	1. Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Руководитель кружка
	7500

	Руководитель клубного формирования
	9838

	2. Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Заведующая библиотекой
	9838

		3. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Уборщик служебных помещений
	5913

Заведующий отделом (сектором) дома культуры
	9838

Директор МУК «КИЦ БСП»                                                                     М.С. Яблокова

[bookmark: _GoBack]